



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1047/2023
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 83.458,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais)

Na condição de **Ordenador(a) de Despesas** e no uso das atribuições que lhes são conferidas, **HOMOLOGO** o resultado da licitação em referência, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

L S EMPREENDIMENTOS LTDA 18.538.150/0001-19						
Total de Itens: 17 Valor Total: R\$ 83.458,00 (oitenta e três mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	LUVA/SAPATO PARA RECÉM NASCIDO, CONFECCIONADOS EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO. LUVA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS. KIT CONTENDO 01 PAR DE LUVAS E 01 PAR DE SAPATOS.	bebê charmoso	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	CALÇA MIJÃO/CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO: CALÇA MIJÃO COM BATA EM TECIDO 100% ALGODÃO. CAMISETA TIPO REGATA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA. CONJUNTO NAS CORES AZUL, AMARELO, BRANCO E VERDE. KIT CONTENDO 01 CALÇA MIJÃO E 01 CAMISETA.	estilo kids	Unidade	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
3	CALÇAS PLÁSTICAS ENXUTA, PARA RECÉM NASCIDO: LAVÁVEIS, E REUTILIZÁVEIS, COM ABERTURA NA PARTE INTERIOR PARA UTILIZAÇÃO DE FRALDA DE TECIDO E TRÊS BOTÕES NAS LATERAIS.	kisaste	Unidade	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
4	MEIAS FINAS PARA RECÉM NASCIDO: NAS CORES AMARELO, BRANCO. EMBALAGENS COM 01 PAR.	tinny	Unidade	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
5	FRALDA DE TECIDO PARA RECÉM NASCIDO: SEM ESTAMPA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X65 CM, NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.	bercinho	Pacote	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
6	CAMISETA PARA RECÉM NASCIDO: TIPO REGATA, TECIDO ESTAMPADO EM MALHA 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM VIÉS DA PRÓPRIA MALHA. AS CORES AZUL, AMARELO, BRANCO E VERDE. PACOTE CONTENDO 3 UNIDADES.	estilo kids	Unidade	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
7	BOLSA DE BEBÊ MATERNIDADE PARA RECÉM NASCIDO: CONFECCIONADA EM MATERIAL VERNIZ E COURO COM ZIPER, COM DUAS ALÇAS PARA AS MÃOS E UMA ALÇA LONGA E AJUSTÁVEL PARA OMBROS, REVESTIMENTO	Chuva de amor	Unidade	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	INTERNO IMPERMEÁVEL, BOLSO NAS LATERAIS, NAS CORES AZUL, AMARELO E VERDE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM COMPRIMENTO X 30 CM DE ALTURA X 20 CM DE ALTURA.					
8	BANHEIRA: BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 24 LITROS. PRODUTO ANATÔMICO, LAVÁVEL, DURÁVEL E PLÁSTICO. CONTÉM VÁLVULA DE PVC LIVRE COM LACRE, FACILITANDO O ESCOAMENTO DA ÁGUA. TAMANHO DE 84,5 X 43 X 22,5 CM.	Cajovil	Pacote	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO (P), GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, TECIDO INTERNO MACIO, EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	Mili	Unidade	200	R\$ 40,78	R\$ 8.156,00
10	BODY, C/ 03 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.	Hype Kids	Unidade	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
11	REDE BERÇO - ACABAMENTO: BICO DE CAMBRAIA BORDADA DE 0,80M X 0,20M COM PASSA FITA, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO NO TECIDO, DIMENSÕES: 50CM X 80CM, DIMENSÕES DO BABADO: 80CM X 14CM, DIMENSÕES MOSQUITEIRO: 1,35M X 1,10M, ENCHIMENTO INFERIOR DE ESPUMA: 5CM, CAPACIDADE DE PESO: 20KG, PUNHO: 50CM, ALTURA IDEAL DOS GANCHOS: 2M, PESO: 2,535KG, COR: AZUL / VERDE OU AMARELO.	Teixeira Redes	Unidade	200	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00
12	TOALHA FRALDA BEBÊ BANHÃO. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 105CM X 85CM. KIT COM 3 UNIDADES.	Papi Textil	Unidade	200	R\$ 23,90	R\$ 4.780,00
13	ABSORVENTE PÓS PARTO - ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE SEM ABAS PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UND.	Security	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
14	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO HIGIÊNICO ANTI GERMES. CAIXA C /75 UND.	Mili	Unidade	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
15	POMADA CONTRA ASSADURA DE 135G - POMADA COM ÓXIDO DE ZINCO, VITAMINAS A E D PARA PROTEGER A PELE DO BEBÊ DAS ASSADURAS.	Hipoglós	Unidade	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
16	ALCOOL 70% (LÍQUIDO) 50 ML. ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS UTILIZADOS NA PRODUÇÃO DE	TUPI	Unidade	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	ALIMENTOS. EM FRASCO RESISTENTE DE 50 ML.					
17	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊS 200ML. SABONETE INFANTIL SENSÍVEL HIPOALERGÊNICO. TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTAS. CONTÉM CREME HIDRATANTE PARA UMA MELHOR HIDRATAÇÃO, FRASCO DE 200 ML.	Huggies	Unidade	200	R\$ 8,72	R\$ 1.744,00
Total Geral					R\$ 83.458,00	

Barreirinhas - MA, 25 de Outubro de 2023

Iolanda Santos David
Secretária Municipal de Administração
Portaria nº 002/2021